
 
 

 

I N V E S T M E N T  I N  Y O U R  F U T U R E  

 
 
 
 
Společnost KOPOS KOLÍN a.s. realizuje  s finanční podporou Evropské Unie v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost projekt: 
 

Úspory energií v provozech  KOPOS KOLÍN 
 
Cíl projektu: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů o: 
 
3 350 GJ/rok (930,6 MWh/rok) 
 
Celkové  výdaje… 50 906 000,- Kč 
Výše dotace………15 271 800,- Kč 
 
Datum zahájení projektu :    1.4. 2020 
Datum ukončení projektu: 31.12.2022 

  

Projekt je svým zaměřením pro firmu velmi významný, je součástí komplexního projektu 

přeměny firmy z konvenční neúsporné výroby na (v rámci možností) nízkoenergetickou 

výrobu. Představuje výměnu energeticky náročných technologií se zásadním 

ekonomickým efektem, které dokončuje komplexní investicí do snížení energetické 

náročnosti výroby jako takové.  

 Dalším důvodem pro realizaci projektu je, že firma je svou činností zaměřena na podporu 

ochrany životního prostředí a snížení spotřeby energií ve výrobě. Tento projekt zároveň 

redukuje produkci CO2. 

Předpokládaná míra dosažených úspor – vhodnými opatřeními a jejich kombinací dojde 

k úspoře spotřeby elektrické energie  o 20 % z ročního souhrnu spotřeby technologií 

obsažených v tomto projektu. 

 
 

      Realizací projektu dojde ke zlepšení ekonomické stability a zvýšení konkurenceschopnosti 

firmy (snížením fixních nákladů na provoz, které jsou součástí kalkulace cen za výrobky a 

služby) a tím posílení její dlouhodobé a udržitelné existence v regionu, snížení vyzařování 

tepla z řešeného provozního objektu atd.  

Firma KOPOS KOLÍN a.s. je svou činností významná v rámci celé České republiky, je 

významným regionálním zaměstnavatelem. Její podnikatelská činnost je unikátní, firma 

spolupracuje s významnými českými firmami, vysokými školami a výzkumnými institucemi. 

 

 

      V rámci EU je z hlediska velikosti  KOPOS KOLÍN a.s. spíše menší firmou, kromě 

vlastního výrobního programu je však reprezentantem environmentálních firem, které svou 

činností přispívají ke zlepšování životního prostředí. Tomu odpovídá i realizovaný projekt. 

 


